

EUROPANYTT

FRA NORD-NORGES EUROPAKONTOR



HVA HAR SKJEDD SIDEN SIST?

Godt nyttår! Vi er tilbake på Nord-Norges Europakontor i Brussel og ser frem til et spennende år med nye muligheter. Det nye året har begynt med svensk formannskap i ministerrådet. Europa rettet blikket mot Kiruna i Nord-Sverige, da kommisjonspresident Ursula von der Leyen, sammen med Europakommisjonen kom på besøk 20 mil nord for polarsirkelen.

I dette nyhetsbrevet ser vi også nærmere på lynkurset: EU og EØS på 1-2-3. Dette ble gjennomført sammen med de andre regionskontorene i Brussel med fullt hus begge dagene. I nyhetsbrevet er det også mer om felleserklæringen som ble signert mellom EU og NATO om ytterligere samarbeid og et styrket partnerskap. Hva er de europeiske hovedstedene for 2023? Hvordan var det for Tiril og Carl Wilhelm fra Meløy vgs. å være i Brussel og mer om The New European Bauhaus-initiativet i Europanytt.

**SVENSK
FORMANNSKAP**

**LYNKURS: EU OG
EØS PÅ 1-2-3**



IKKE TILFELDIG AT STARTSKUDET FOR SVERIGE GIKK I KIRUNA



Foto: Johannes Frandsen/ Government Offices

– Vi har valgt å holde dette møtet i Kiruna for å vise frem en unik del av Sverige – en unik region i EU hvor det for tiden pågår en grønn industriell omstilling som er av historisk omfang.

Det sa Sveriges statsminister, Ulf Kristersson, på pressekonferansen sammen med president for Europakommisjonen, Ursula von der Leyen i Kiruna. Fra gode diskusjoner og annonsering av kjempefunn av sjeldne jordmetaller, til offisiell åpning av satellittsenter. Det var et fullpakket program da Europakommisjonen besøkte Sveriges nordligste by, Kiruna.

Denne industribyen er kjent for sine malmbeforekomster og gruvegiganten LKABs jernmalmutvinning. Sveriges eneste rombase ligger like utenfor sentrum av Kiruna, og er den ene av to europeiske rombaser.

– Ukrainas skjebne er også Europas skjebne, understreket Kristersson. Betydningen av å støtte Ukraina i forbindelse med starten på Sveriges formannskap i EU er viktig. Von der Leyen, takket Kristersson for å sette Ukraina øverst på listen over Sveriges prioriteringer for formannskapet.

Milepæl for nord og EU

I pressekonferansen i Kiruna forrige uke fremhevet Von der Leyen blant annet en ny lovgivning- for å redusere avhengighet av for eksempel råvarer. Det pågår for tiden en enorm industriomstilling flere steder i nord der det satses på fossilfri produksjon og elektrifisering.

Arktis er en viktig leverandør av metaller for å lykkes i det grønne skiftet. Funnet av sjeldne jordmetaller i Kiruna, er en milepæl ikke bare for nord, men også EU som ikke utvinner jordmetaller og bidrar nettopp til å unngå avhengighet, og styrke autonomien.

Europas første oppskytingsanlegg

Det nye satellittsenteret Esrange i Kiruna i Sverige ble offisielt åpnet av kong Carl Gustaf av Sverige og kommisjonspresident Ursula von der Leyen.

– Dette er et stort øyeblikk for Europa og den europeiske romindustrien. Denne rombasen er akkurat den infrastrukturen vi trenger, sa von der Leyen under åpningsseremonien.

Svensk og norsk kappløp

Selv om satellittsenteret Esrange åpnet nettopp, pågår det et kappløp om å bli det første landet som skyter opp satellitter i Europa. Andøya Space i Nordland er nemlig i gang med å bygge en egen romhavn for oppskyting av mindre satellitter, som er klar til å skytes opp i løpet av året. Hvilket landet blir først til å skyte opp satellitter i Europa? Vi ønsker vår søta bror lykke til!



Foto:European Commission



HVORDAN SKAL EU BOOSTE EUROPAS INDUSTRI?

– Vi europeere må også bli bedre til å pleie vår egen «cleantech» industri.

Det sa kommisjonspresidenten, Ursula von der Leyen, da hun lanserte **EU's nye Green Deal Industrial Plan** under World Economic Forum i Davos. Europas nye industriplan består av fire pilarer: regelverk, finansiering, kompetanse og handel. [Les mer i artikkelen.](#)



TETTERE SAMARBEID MELLOM NATO OG EU

Den 10.januar presenterte EU og NATO en felles erklæring om ytterligere samarbeid og et styrket partnerskap. Dette innebærer at EU og NATO vil samarbeide tettere på områder som for eksempel å motarbeide hybride trusler, og å øke motstandsdyktighet mot uønsket utenlandsk innblanding og manipulering av informasjon. [Les mer om det her.](#)



DET INDRE MARKEDET FYLLER 30 ÅR

Den 26. januar feiret EU 30års-jubileet til Det indre marked, som er en av de største prestasjonene innen europeisk integrasjon. Dette markedet gir fri flyt av varer, tjenester, kapital og personer, også kjent som de fire friheter. Disse fire frihetene kan dermed bevege seg fritt over landegrensler mellom EU-medlemsland, samt landene som er omfattet av EØS-avtalen; Norg, Island og Liechtenstein. [Les mer her.](#)

MER SATSING PÅ THE NEW EUROPEAN BAUHAUS

The New European Bauhaus er et initiativ som tar sikte på å forbedre offentlige rom og bygninger gjennom tre verdier: bærekraftige, estetiske og inkluderende.

Dette initiativet er en viktig pådriver i EUs grønne giv og nå økes finansieringen til dette initiativet som inkluderer mer enn 600 offisielle partner organisasjoner. [Les mer i pressemeldingen.](#)

Foto:European Commission



EUROPEISKE HOVEDSTEDER FOR 2023

Lurer du på hvilke byer du skal besøke i 2023? Hva med de som har fått europeisk tittel i år?

- Tallin (Estland) har fått tittelen som europeisk grønn hovedstad.
- Elefsina (Hellas), Timișoara (Romania) og Veszprém (Ungarn) er tildelt tittelen som europeisk kulturhovedstad.
- Skellefteå (Sverige) har fått tittelen: Access City Award



PRESENTASJON FOR EUREKA LINJEFORENING

Vår EU rådgiver, Tina Melfjord, rakk også å holde en presentasjon om Nord-Norges Europakontor for linjeforeningen for europastudier ved NTNU, EUREKA linjeforening, sammen med Trøndelags Europakontor her i Brussel. Det var også ekstra stas siden hun er en EUREKA alumni.



LYNKURS: EU OG EØS PÅ 1-2-3

Det var fullt hus under årets lynkurs som ble arrangert sammen med de andre regionskontorene i Brussel.

Hvordan fungerer samarbeidet mellom Norge og EU? Og hvordan kan vi utnytte EØS-avtalen bedre? Dette svarte Norges ambassadør til EU, Rolf Einar Fife, på.

For å gi faglig grunnlag holdt våre rådgivere, Tina Melfjord og Anna Skott holdt kræsjkurs i EUs institusjoner.

Vi fikk også innblikk i hvordan ulike regioner bidrar til å gjennomføre EUs grønne giv. Maria Boström, kommunikasjonsansvarlig ved North Sweden European Office, presenterte hvordan Nord-Sverige jobber med dette.



Hvordan er energisituasjonen i Europa og hva er Norges rolle? Dette diskuterte Ragnar Semundseth, spesialutsending for energi ved Norges delegasjon til EU.

FRA MELØY TIL HJERTET AV EU: VÅR OPPLEVELSE I BRUSSEL

Fra presentasjoner av Nord-Norges Europakontor, delta på lynkurs om EU og EØS til å teste belgiske vafler. Carl Wilhelm og Tiril fikk

Før første gang siden 2020 har Meløy videregående skole avd. Ørnes fått muligheten til å sende to av sine elever på samfunnsfagstipendstur til Brussel. De utvalgte var Tiril Johnsen (18) og Carl Wilhelm Andersen (18) som fikk reise til EU hovedstaden og tilbringe en uke på Nord-Norges Europakontor.

- Vi lever i en tid der internasjonalt samarbeid er viktigere enn noensinne. I løpet av uken har vi fått en bedre forståelse



for hvor viktig prosessene som foregår her er og et nytt perspektiv på EU og EØS, fortalte Carl Wilhelm._

[Les mer om oppholdet deres her](#)

ARRANGEMENTER

Det er mye spennende arrangementer. Disse inkluderer:

8.-9. februar: EU Arctic Forum and Indigenous People's Dialogue, Nuuk, Grønland

22-24 mars: Summit of Barents Euro-Arctic Indigenous Sámi People

20.-22 juni: European Sustainable Energy Week, Brussel

